ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA^Jl^iHÂi tí MtòuLT
GABINETE DO VEREADORGION FLOR |

PROTOCOLO

EMJájoA/ aaitOfício n° 000.013/2021/GB

Mesquita-RJ, 14 de Abril de 2021

De: Vereador GION FLOR

Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge
Miranda, a construção de uma pista de skate ao lado da antiga quadra existente na
rua Sarapuí, próximo à esquina com a Av. Epitácio Pessoa, no bairro BNH.

Justificativa: Os praticantes desse esporte precisam de um local para o
praticarem que seja sem tráfego de veículos. Com a construção da ciclovia na Av.
Epitácio Pessoa e a utilização da rua Sarapuí pela população para fazerem
caminhada, o local pode se tornar um pequeno complexo esportivo para uso dos
moradores, não somente do bairro, mas também de bairros vizinhos.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito.

Respeitosamente,

4^PA Gion Flor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthurde Oliveira Vecchi, n°260, Centro- Mesquita-RJ -CEP: 26553-080

Telefone : (21) 2796-2174 - Ramal: 36